568/2024 do Ministério Público de Contas, em conhecer e, no mérito, dar provimento 
parcial ao Recurso Ordinário protocolado sob o nº 62.238-9/2023, interposto em face do 
Acórdão nº 840/2023-PV pela empresa S. Weber Silva Laet, para: a) excluir as 
condenações de restituição ao erário aplicadas à recorrente no valor de R$ 98.540,00 
(noventa e oito mil, quinhentos e quarenta reais), solidariamente, e no montante de 
R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais), individualmente; e b) estender a 
exclusão da condenação de restituição (R$ 98.540,00) ao fiscal do contrato, Senhor João 
Alfredo da Silva Borges, nos termos do § 1° do art. 350 da Resolução nº 16/2021; mantendo 
inalteradas as demais disposições da decisão recorrida, conforme fundamentos constantes